2016年６月23日

各 位

会 社 名 日 本 郵 政 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 長 門 正 貢

 （コード番号 6178 東証第一部）

問 合 せ 先 ＩＲ室（TEL 03-3504-4245）

代表執行役の異動に関するお知らせ

当社は、2016年６月23日開催の取締役会において、以下のとおり、代表執行役を異動することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

経営体制刷新のため

２．新旧代表執行役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：岩崎 芳史（イワサキ ヨシフミ）

    新・役職名：代表執行役副社長

（退任）氏   名：曽田 立夫（ソダ タツオ）

    旧・役職名：代表執行役副社長

３．新任代表執行役の略歴

氏  名

（生年月日）
略 歴 所有株式数

岩崎E

いわさき

A AE芳史E

よしふみ

(1943年３月28日)

1970年７月

1995年６月

1998年６月

2003年４月

2007年４月

2009年４月

2009年６月

2014年６月

三井不動産株式会社入社

同社取締役

三井不動産販売株式会社（現三井不動産リアルテ

ィ株式会社）代表取締役副社長

同社代表取締役社長

三井不動産株式会社グループ上席執行役員

三井不動産販売株式会社代表取締役会長

同社相談役

日本放送協会経営委員会委員長職務代行者兼監

査委員

株式会社ゆうちょ銀行取締役

0株

４．異動日

  2016年６月23日

以上